### Förderverein der Grundschule Schönfeld e. V.

Liebe Eltern, Schülerinnen und Schüler, liebe Lehrer/-innen, Hortner/-innen der Grundschule Schönfeld, liebe Interessierte,

seit 1995 gibt es an unserer Schule einen Förderverein, der als gemeinsame Initiative von Eltern und Lehrern gegründet wurde, um unseren Schülerinnen und Schülern die Schulzeit so angenehm und effektiv wie möglich zu gestalten.



Mittlerweile sind einige Jahre vergangen und wir können mit Stolz zahlreiche Erfolge verzeichnen. Die Mitgliederzahl hat sich seit der Gründung des Vereins stabil entwickelt und die Projekte, die wir in den letzten Jahren initiiert und unterstützt haben, sind schon zu einer Tradition geworden. Mit diesem Informationsblatt möchten wir Ihnen zeigen, dass der Förderverein ein wichtiger Bestandteil unserer Schule ist. Die Mitglieder des Fördervereins können mit ihrem Engagement ein Stück dazu beitragen, dass sich die Schüler an unserer Schule wohl fühlen und gute Bedingungen und Ausstattung vorfinden.

Von den aktiven Eltern im Förderverein wurden an der Grundschule Schönfeld in der Vergangenheit verschiedene Projekte ins Leben gerufen. Hier finden Sie eine Auswahl von Projekten, die derzeit vom Förderverein unterstützt werden:

# Aktivitäten / Finanzierung

- Unterstützung der Schulbibliothek
- Homepage von F\u00f6rderverein und Grundschule Sch\u00f6nfeld
- Schülerwettbewerbe
- Frühjahrswanderung
- Empfang der 1. Klassen am Tag des Schuleingangs
- Weihnachtsbasteln
- Zirkusprojekt

Die Arbeit des Fördervereins ist ebenso vielfältig wie spannend, und wir sind zuversichtlich, dass wir unserem Ziel zusammen mit Ihnen ein gutes Stück näher kommen werden.

# Auszugsweise die Satzungsziele des Fördervereins der Grundschule Schönfeld

§ 2: Zweck des Vereins sind Bildung, Erziehung, Kunst und Kultur:

1) Der Verein fördert insbesondere die Erziehungs- und Bildungsarbeit der Grundschule Schönfeld und seiner Schüler. Er verwirklicht dies durch Beschaffung und Bereitstellung finanzieller Mittel für den personellen und sachlichen Ausbau der Schule. Hierzu versucht der Verein insbesondere durch Gewinnung von Spendern beizutragen.

. .

# Ansprechpartner des Fördervereins

Vorsitzender: Enrico Grabarek
Stellvertreter: Stephan Förster
Schatzmeisterin: Ramona Peuker
Schriftführerin: Taina Häse
Beisitzerin: Jenny Dorn
Beisitzerin: Doreen Nitsche
Beisitzerin: Heike Kubach

Anregungen sind uns natürlich immer willkommen; weitere Infos gibt's unter:

www.grundschule-schönfeld.de

#### Was können Sie tun?

Wir brauchen Ihre Unterstützung! Ab 15,00 € Jahresbeitrag können Sie als Mitglied im Förderverein der Grundschule Schönfeld Ihre Kinder fördern. Nur mit der Unterstützung von Ihnen zusammen mit vielen anderen erreicht der Förderverein seine Ziele.

Auch wenn Sie die Mitgliedschaft in einem Verein grundsätzlich ablehnen, können Sie dennoch viel Sinnvolles beitragen:

- als Mitstreiter bei der Planung und Durchführung von Projekten
- mittels Sach- oder Geldspenden
- durch Werbung neuer Mitglieder
- durch Ihre Ideen und Kontakte

Da der Förderverein der Grundschule Schönfeld als gemeinnütziger Verein anerkannt ist, können wir Ihnen auf Wunsch für Ihre Geldspenden Zuwendungsbestätigungen ausstellen, so dass Sie all Ihre Aufwendungen steuerlich absetzen können.